
CERTIFICADO DE REGISTRO CADASTRAL DO FORNECEDOR - CRC - Lei 8.666/93

N° DO
CADASTR
O:

131305 SITUAÇÃO: Ativo VALIDADE: 06/08/2022

IDENTIFICAÇÃO

Inscrito no
CAFIMP

Não Inscrito no CADIN Não

CNPJ 04.174.026/0001-07

Nome
Empresaria
l

LINHA COMERCIO E SERVICOS ELETRONICOS EIRELI - ME

Nome
Fantasia

LINHA COMERCIO DE ELETRONICOS

Natureza
Jurídica

Empresa Individual de Responsabilidade Limitada Porte da Empresa Micro

Contatos

Telefone(s) do Fornecedor

Tipo de Telefone Telefone

Empresa (34)3306-4585

Celular/Whatsapp (34)99646-4995

Página de
Internet

WWW.WCOM.UDI.BR

E-mail
Principal

LINHACOMERCIO@GMAIL.COM

Representante(s) Legal(is)

CPF Nome Tipo de Assinatura

646.***.***-
91

WENRRY JOSE RODRIGUES Isoladamente

ENDEREÇO

RUA CAETES, 116, SARAIVA, UBERLANDIA, MG, CEP: 38.408-422

CONTRATO SOCIAL

Objetivo
Social

COMERCIO VAREJISTA DE: ARTIGOS PARA ESCRITORIO, MOVEIS, MAQUINAS, COMPUTADORES, IMPRESSORAS,ARTIGOS DE
PAPELARIA, IMPRESSOS, PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA, BORRACHAS E ARTEFATOS PLASTICOS, EQUIPAMENTOS
FOTOGRAFICOS, CINEMATOGRAFICOS, DE SOM, VIDEO, TELECOMUNICACAO,MATERIAIS ELETRICOS, INSTRUMENTOS MUSICAIS E
ACESSORIOS, ARTIGOS DE ESPORTE E RECREACAO,ALARMES, EQUIPAMENTOS DE TELECOMUNICACAO, APARELHOS DE
SONORIZACAO E ACESSORIOS, LIVROS,TINTAS E SOLVENTES.PRESTACAO DE SERVICOS NOS SEGUINTES SEGMENTOS: BUFFET,
ORGANIZACAO DE EVENTOS, RECEPCOES E FESTAS, SERVICOS ELETRICOS, PRESTACAO DE SERVICOS NA AREA DA CONSTRUCAO
CIVIL INCLUINDO REDES PLUVIAIS E DE ESGOTO, MONTAGEM DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS, MONTAGEM DE EQUIPAMENTOS
ELETRICOS E ELETRONICOS, SERVICOS EM REDE DE TELEFONIA, VIGILANCIA DESARMADA, TRATAMENTO EM AR CONDICIONADO,
LIMPEZA DE DUTOS, MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA INCLUSIVE EM EQUIPAMENTOS TERMICOS.

DOCUMENTAÇÃO

Credenciamento do Representante Validade Situação

CPF do representante do fornecedor - Aceito

Identidade do representante do fornecedor - Aceito

Procuração para credenciamento do representante do fornecedor - Aceito
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Habilitação Jurídica Validade Situação

Ato Constitutivo da EIRELI - Aceito

Comprovação da condição de pequena empresa (microempresa ou empresa de pequeno porte) - Aceito

Declaração de menores e fato superveniente - Aceito

Regularidade Fiscal Básica Validade Situação

Certificado de Regularidade de Situação - CRS (FGTS) 05/09/2021 Vigente

Inscrição no CNPJ - Aceito

Prova de quitação com a Fazenda Estadual (ICMS), do respectivo Estado onde está instalada a
pessoa jurídica

14/11/2021 Vigente

Regularidade Fiscal Complementar e Trabalhista Validade Situação

Certidão de Débitos Tributários - CDT (SEF-MG) 14/11/2021 Vigente

Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas - (CNDT) 21/01/2022 Vigente

Prova de Inscrição no Cadastro Estadual de Contribuintes, do respectivo Estado onde está
instalada a pessoa jurídica

- Aceito

Prova de quitação com a Fazenda Federal (Secretaria da Receita Federal e Procuradoria Geral
da Fazenda Nacional-Dívida Ativa)

12/12/2018 Vencido

Prova de quitação com a Fazenda Municipal, do respectivo município onde está instalada a
pessoa jurídica

30/09/2021 Vigente

Qualificação Econômico-Financeira Validade Situação

Certidão Negativa de Falência, Insolvência Civil ou Recuperação Judicial da Empresa, expedida
pelo Distribuidor da sede da empresa

02/01/2022 Vigente

Declaração de Informações Socioeconômicas e Fiscais - DEFIS (para optantes pelo Simples
Nacional)

30/04/2022 Vigente

BALANÇO PATRIMONIAL

Ano de
Referência

201
6

Índice:

Liquidez Geral 0 Liquidez Corrente 0 Solvência Geral 0

A aceitação deste certificado está condicionada à verificação de sua autencidade no sítio www.compras.mg.gov.br

Código de verificação: 01227337941
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(Emitido em atendimento ao disposto no artigo 52 do Decreto Estadual nº 45.902/2012*)
*”Art. 52. É obrigatória a consulta prévia ao CAFIMP para:

I - realização de pagamentos;
II - celebração de convênios, acordos, ajustes, contratos e respectivos aditamentos, que

envolvam desembolso, a qualquer título, de recursos públicos;
III - habilitação em processo licitatório.”

CERTIDÃO NEGATIVA

Por meio deste instrumento, certifica-se que o fornecedor identificado pelo CNPJ nº 04.174.026/0001-07, Nome Empresarial LINHA COMERCIO
E SERVICOS ELETRONICOS EIRELI - ME. não se encontra inscrito no Cadastro de Fornecedores Impedidos de Licitar e Contratar com a
Administração Pública Estadual de Minas Gerais – CAFIMP.

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO DE GESTÃO
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CERTIDÃO DO CADASTRO DE FORNECEDORES IMPEDIDOS DE LICITAR E CONTRATAR

COM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL – CAFIMP
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: LINHA COMERCIO E SERVICOS ELETRONICOS EIRELI (MATRIZ E
FILIAIS)
CNPJ: 04.174.026/0001-07
Certidão nº: 25482927/2021
Expedição: 18/08/2021, às 12:43:59
Validade: 13/02/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que LINHA COMERCIO E SERVICOS ELETRONICOS EIRELI (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº 04.174.026/0001-07, NÃO CONSTA
do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei nº 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolução Administrativa nº 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias
anteriores à data da sua expedição.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
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Certidão Negativa

Certifico que nesta data (18/08/2021 às 15:07) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 532.234.626-00.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

611D.4C51.8961.2033 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 18/08/2021 as 15:07:13 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1
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Certidão Negativa

Certifico que nesta data (18/08/2021 às 14:27) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nº 11.777.618/0001-89.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

611D.4300.342B.E648 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php
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https://consopt.www8.receita.fazenda.gov.br/consultaoptantes

